
Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

    

  Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr.
156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca
2019 roku. [1] 
autor informacji: Małgorzata Jarząbek (pon., 2020-03-16 16:23)
  

Data: 
2020-02-25

Kadencja: 

2018-2023

Nr zarządzenia: 
33

Zarządzenie Nr 33/2020
   Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
   z dnia 25 lutego 2020 r.

 

 

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia
30 lipca 2019 roku.

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z
2019r., poz. 506 ze zm.), art. 104 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z
2019r., poz. 1040 ze zm.) i art. 42 ust. 1 ustawy z 21 listopada 2008 roku o pracownikach
samorządowych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1282)

 

 zarządzam co następuje:

 

§ 1

1. W Regulaminie pracy Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce, stanowiącym załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku,

Strona 1 z 12

https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-332020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-25-lutego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-332020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-25-lutego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-332020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-25-lutego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-332020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-25-lutego-2020-r-w


Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

wprowadzam następujące zmiany:

1. §8 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Zgodę na zwolnienie od pracy udziela bezpośredni przełożony na wniosek pracownika,
przygotowany w wewnętrznym systemie elektronicznym lub na piśmie. Wzór wniosku stanowi
załącznik nr 1 do Regulaminu.”

2. §24 ust. 3 i ust. 4 otrzymują brzmienie:

„3. Okres rozliczeniowy czasu pracy, niezależnie od systemu czasu pracy, jakim jest objęty
pracownik, wynosi 12 miesięcy i obejmuje kolejne miesiące kalendarzowe od początku do końca roku
kalendarzowego.

4. Dwunastomiesięczny okres rozliczeniowy w systemie równoważnego czasu pracy uzasadniony jest
organizacją pracy Urzędu, która ma zapewnić obywatelom załatwianie spraw w dogodnym dla nich
czasie. Wynika również ze wzmożonej pracy w niektórych miesiącach (przygotowywanie nakazów
podatkowych, faktur za wodę i odprowadzone ścieki).”

3. §49 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Nie wolno zatrudniać kobiet przy pracach uciążliwych, niebezpiecznych lub szkodliwych dla zdrowia.
Wykaz prac wzbronionych kobietom stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.”

4. §53 otrzymuje brzmienie:

„1. Pracodawca nie zatrudnia pracowników młodocianych w innym celu niż przygotowanie
zawodowe.

2. Wykaz prac i stanowisk dozwolonych pracownikom młodocianym zatrudnionym w celu odbycia
przygotowania zawodowego stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu.

3. Wykaz prac wzbronionych pracownikom młodocianym stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu.

4. Dozwolone jest zatrudnianie młodocianych w wieku powyżej 16 lat przy niektórych rodzajach prac
wzbronionych, jeżeli jest to potrzebne do odbycia przygotowania zawodowego, określając
jednocześnie warunki zapewniające szczególną ochronę zdrowia młodocianych zatrudnionych przy
tych pracach.

5. Zatrudnianie młodocianych przy pracach, o których mowa w ust. 4, nie może mieć charakteru
pracy stałej, lecz powinno ograniczać się do zaznajamiania młodocianych z czynnościami
podstawowymi, niezbędnymi do wykonywania zawodu.”

5. wprowadza się załącznik nr 2 do Regulaminu w brzmieniu jak w załączniku nr 1
do niniejszego zarządzenia.

6. wprowadza się załącznik nr 3 do Regulaminu w brzmieniu jak w załączniku nr 2
do niniejszego zarządzenia.

7. wprowadza się załącznik nr 4 do Regulaminu w brzmieniu jak w  załączniku nr 3
do niniejszego zarządzenia.

 

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od podania Zarządzenia do wiadomości

Strona 2 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

pracowników, t.j. od daty wywieszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta Dobczyce.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 3 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 33/2020

Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r.

 

 

„Załącznik nr 2 do Regulaminu pracy

Wykaz prac uciążliwych, niebezpiecznych lub szkodliwych dla zdrowia kobiet w ciąży
i kobiet karmiących dziecko piersią

I. Prace związane z nadmiernym wysiłkiem fizycznym, w tym ręcznym transportem
ciężarów.

1. Dla kobiet w ciąży:

1) wszystkie prace, przy których najwyższe wartości obciążenia pracą fizyczną, mierzone wydatkiem
energetycznym netto na wykonanie pracy, przekraczają 2900 kJ na zmianę roboczą, a przy pracy
dorywczej (wykonywanej do 4 razy na godzinę, jeżeli łączny czas wykonywania takiej pracy nie
przekracza 4 godzin na dobę) - 7,5 kJ/min;

2) ręczne podnoszenie i przenoszenie przedmiotów o masie przekraczającej 3 kg;

3) oburęczne przemieszczanie przedmiotów, jeżeli do zapoczątkowania ich ruchu jest niezbędne
użycie siły przekraczającej:

a) 30 N - przy pchaniu,

b) 25 N - przy ciągnięciu;

4) ręczne przetaczanie i wtaczanie przedmiotów o kształtach okrągłych oraz udział w zespołowym
przemieszczaniu przedmiotów;

5) ręczne przenoszenie materiałów ciekłych - gorących, żrących lub o właściwościach szkodliwych dla
zdrowia;

6) przewożenie ładunków na wózku jednokołowym (taczce) i wózku wielokołowym poruszanym
ręcznie;

7) prace w pozycji wymuszonej;

8) prace w pozycji stojącej łącznie ponad 3 godziny w czasie zmiany roboczej, przy czym czas

spędzony w pozycji stojącej nie może jednorazowo przekraczać 15 minut, po którym to czasie

Strona 4 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

powinna nastąpić 15-minutowa przerwa;

9) prace na stanowiskach z monitorami ekranowymi - w łącznym czasie przekraczającym 8 godzin na
dobę, przy czym czas spędzony przy obsłudze monitora ekranowego nie może jednorazowo
przekraczać 50 minut, po którym to czasie powinna nastąpić co najmniej 10-minutowa przerwa,
wliczana do czasu pracy.

2. Dla kobiet karmiących dziecko piersią:

1) wszystkie prace, przy których najwyższe wartości obciążenia pracą fizyczną, mierzone wydatkiem
energetycznym netto na wykonanie pracy, przekraczają 4200 kJ na zmianę roboczą, a przy pracy
dorywczej, zdefiniowanej w ust. 1 pkt 1 - 12,5 kJ/min;

2) ręczne podnoszenie i przenoszenie przedmiotów o masie przekraczającej:

a) 6 kg - przy pracy stałej,

b) 10 kg - przy pracy dorywczej, zdefiniowanej w ust. 1 pkt 1;

3) ręczne przenoszenie przedmiotów o masie przekraczającej 6 kg - na wysokość ponad 4 m lub na
odległość przekraczającą 25 m;

4) ręczne przenoszenie pod górę - po nierównej powierzchni, pochylniach, schodach, których

maksymalny kąt nachylenia nie przekracza 30°, a wysokość 4 m - przedmiotów o masie

przekraczającej 6 kg;

5) ręczne przenoszenie pod górę - po nierównej powierzchni, pochylniach, schodach, których

maksymalny kąt nachylenia przekracza 30°, a wysokość 4 m - przedmiotów o masie

przekraczającej:

a) 4 kg - przy pracy stałej,

b) 6 kg - przy pracy dorywczej, zdefiniowanej w ust. 1 pkt 1;

5) oburęczne przemieszczanie przedmiotów, jeżeli do zapoczątkowania ich ruchu jest niezbędne
użycie siły przekraczającej:

a) 60 N - przy pchaniu,

b) 50 N - przy ciągnięciu;

6) ręczne przetaczanie i wtaczanie przedmiotów o kształtach okrągłych (w szczególności beczek, rur
o dużych średnicach), jeżeli:

a) masa przetaczanych przedmiotów, po terenie poziomym o twardej i gładkiej nawierzchni,

przekracza 40 kg na jedną kobietę,

b) masa przedmiotów wtaczanych na pochylnie przekracza 10 kg na jedną kobietę;

7) udział w zespołowym przemieszczaniu przedmiotów;

8) ręczne przenoszenie materiałów ciekłych - gorących, żrących lub o właściwościach szkodliwych dla
zdrowia;

Strona 5 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

9) przewożenie ładunków o masie przekraczającej:

a) 20 kg - przy przewożeniu na taczce po terenie o nachyleniu nieprzekraczającym 5% lub 15 kg - po
terenie o nachyleniu większym niż 5%,

b) 70 kg - przy przewożeniu na wózku 2-kołowym po terenie o nachyleniu nieprzekraczającym 5% lub
50 kg - po terenie o nachyleniu większym niż 5%,

c) 90 kg - przy przewożeniu na wózku 3- i więcej kołowym po terenie o nachyleniu

nieprzekraczającym 5% lub 70 kg - po terenie o nachyleniu większym niż 5%.

Wyżej podane dopuszczalne masy ładunku obejmują również masę urządzenia transportowego i
dotyczą przewożenia ładunków po powierzchni równej, twardej i gładkiej. W przypadku przewożenia
ładunków po powierzchni nierównej lub nieutwardzonej masa ładunku łącznie z masą urządzenia
transportowego nie może przekraczać 60% podanych wartości;

II. Prace w mikroklimacie zimnym, gorącym i zmiennym.

Dla kobiet w ciąży i kobiet karmiących dziecko piersią:

1) prace wykonywane w mikroklimacie gorącym w warunkach, w których wskaźnik PMV

(przewidywana ocena średnia), określany zgodnie z Polską Normą dotyczącą tych prac, jest

większy od 1,0;

2) prace wykonywane w mikroklimacie zimnym w warunkach, w których wskaźnik PMV

(przewidywana ocena średnia), określany zgodnie z Polską Normą dotyczącą tych prac, jest

mniejszy od -1,0;

3) prace wykonywane w środowisku o dużych wahaniach parametrów mikroklimatu, szczególnie przy
występowaniu nagłych zmian temperatury powietrza w zakresie przekraczającym 15°C, przy braku
możliwości stosowania co najmniej 15-minutowej adaptacji w pomieszczeniu o temperaturze
pośredniej.

III. Prace w narażeniu na hałas lub drgania.

Dla kobiet w ciąży:

1) prace w warunkach narażenia na hałas, którego:

a) poziom ekspozycji odniesiony do 8-godzinnego dobowego lub do przeciętnego

tygodniowego, określonego w przepisach Kodeksu pracy, wymiaru czasu pracy

przekracza wartość 65 dB,

b) szczytowy poziom dźwięku C przekracza wartość 130 dB,

c) maksymalny poziom dźwięku A przekracza wartość 110 dB;

2) prace w warunkach narażenia na hałas infradźwiękowy, którego równoważny poziom ciśnienia
akustycznego skorygowany charakterystyką częstotliwościową G, odniesiony do 8-godzinnego
dobowego lub przeciętnego tygodniowego, określonego w przepisach Kodeksu pracy, wymiaru czasu
pracy przekracza wartość 86 dB;

Strona 6 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

IV. Prace w podwyższonym lub obniżonym ciśnieniu.

Dla kobiet w ciąży i kobiet karmiących dziecko piersią - prace nurków, prace w zbiornikach

ciśnieniowych oraz wszystkie prace w warunkach podwyższonego lub obniżonego ciśnienia.

V. Prace w kontakcie ze szkodliwymi czynnikami biologicznymi.

1. Dla kobiet w ciąży i kobiet karmiących dziecko piersią:

b) prace stwarzające ryzyko zakażenia: wirusem zapalenia wątroby typu B, wirusem

ospy wietrznej i półpaśca, wirusem różyczki, wirusem HIV, wirusem cytomegalii,

pałeczką listeriozy, toksoplazmą;

c) prace przy obsłudze zwierząt dotkniętych chorobami zakaźnymi lub inwazyjnymi.

2. Dla kobiet w ciąży - prace w narażeniu na inne czynniki biologiczne zakwalifikowane do grupy 2-4
zagrożenia, zgodnie z przepisami w sprawie szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia w
środowisku pracy oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki – jeżeli
wyniki oceny ryzyka zawodowego, z uwzględnieniem działań terapeutycznych wymuszonych
określonymi czynnikami biologicznymi, wskażą na niekorzystny wpływ na zdrowie kobiety w ciąży lub
przebieg ciąży, w tym rozwój płodu.

VI. Prace w narażeniu na działanie szkodliwych substancji chemicznych.

Dla kobiet w ciąży i kobiet karmiących dziecko piersią:

1) prace w narażeniu na działanie substancji i mieszanin spełniających kryteria klasyfikacji zgodnie
z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w
sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniającym i uchylającym
dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (Dz. Urz.
UE L 353 z 31.12.2008, str. 1, z późn. zm.) w jednej lub kilku z następujących klas lub kategorii
zagrożenia wraz z jednym lub kilkoma następującymi zwrotami wskazującymi rodzaj zagrożenia:

a) działanie mutagenne na komórki rozrodcze, kategoria 1A, 1B lub 2 (H340, H341),

b) rakotwórczość, kategoria 1A, 1B lub 2 (H350, H350i, H351),

c) działanie szkodliwe na rozrodczość, kategoria 1A, 1B lub 2 albo dodatkowa kategoria

szkodliwego wpływu na laktację lub szkodliwego oddziaływania na dzieci karmione

piersią (H360, H360D, H360FD, H360Fd, H360Df, H361, H361d, H361fd, H362),

d) działanie toksyczne na narządy docelowe - narażenie jednorazowe, kategoria 1 lub 2

(H370, H371) - niezależnie od ich stężenia w środowisku pracy;

2) prace w narażeniu na niżej wymienione substancje chemiczne niezależnie od ich stężenia
w środowisku pracy:

a) czynniki chemiczne o znanym i niebezpiecznym wchłanianiu przez skórę,

b) leki cytostatyczne,

c) mangan,

Strona 7 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

d) syntetyczne estrogeny i progesterony,

e) tlenek węgla,

f) ołów i jego związki organiczne i nieorganiczne,

g) rtęć i jej związki organiczne i nieorganiczne;

3) prace w narażeniu na działanie rozpuszczalników organicznych, jeżeli ich stężenia w środowisku
pracy przekraczają wartości 1/3 najwyższych dopuszczalnych stężeń, określonych w przepisach w
sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w
środowisku pracy;

4) prace lub procesy technologiczne, w których dochodzi do uwalniania substancji chemicznych, ich
mieszanin lub czynników o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, wymienione w przepisach w
sprawie substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o
działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy.

VII. Prace grożące ciężkimi urazami fizycznymi lub psychicznymi.

1) Dla kobiet w ciąży i kobiet karmiących dziecko piersią:

a) prace w wykopach oraz w zbiornikach i kanałach;

b) prace pod ziemią we wszelkiego rodzaju kopalniach;

c) prace w wymuszonym rytmie pracy (na przykład przy taśmie);

d) inne prace stwarzające ryzyko ciężkiego urazu fizycznego lub psychicznego, w tym gaszenie
pożarów, udział w akcjach ratownictwa chemicznego, usuwanie skutków awarii, prace z materiałami
wybuchowymi, prace przy uboju zwierząt hodowlanych oraz obsłudze rozpłodników.

2) Dla kobiet w ciąży - praca na wysokości - poza stałymi galeriami, pomostami, podestami i innymi
stałymi podwyższeniami, posiadającymi pełne zabezpieczenie przed upadkiem z wysokości (bez
potrzeby stosowania środków ochrony indywidualnej przed upadkiem), oraz wchodzenie i schodzenie
po drabinach i klamrach.”

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 8 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 33/2020

Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r.

 

 

„Załącznik nr 3 do Regulaminu pracy

Wykaz prac i stanowisk dozwolonych pracownikom młodocianym zatrudnionym w celu
odbycia przygotowania zawodowego

1. Przygotowanie zawodowe może mieć charakter praktyki zawodowej lub praktyki studenckiej,
realizowanej na podstawie skierowania, porozumienia lub  umowy zawartej z jednostką kierującą na
praktykę.

2. Przygotowanie zawodowe może odbywać się na stanowiskach pracy biurowej (pomocy
administracyjnej) oraz na stanowiskach pomocniczych i obsługowych.

3. Prace dozwolone młodocianym realizującym przygotowanie zawodowe:

1. dopuszczalne jest wykonywanie prac polegających wyłącznie na podnoszeniu i przenoszeniu
ciężarów w granicach dopuszczalnych norm,

2) dopuszczalne jest wykonywanie prac objętych programem praktyki zawodowej, jeżeli parametry
obciążenia nie przekraczają norm i wymagań określonych w załączniku nr 4 do Regulaminu pracy
„Wykaz prac wzbronionych młodocianym”,

Strona 9 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

3) tylko w zakresie niezbędnym do opanowania wiadomości i umiejętności określonych programem
praktyki.

4. Organizowanie przygotowania zawodowego na podstawie odrębnych przepisów wymaga
uwzględnienia przepisów o ochronie pracowników młodocianych.”

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 33/2020

Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r.

 

 

„Załącznik nr 4 do Regulaminu pracy

Wykaz prac wzbronionych młodocianym

I. Prace związane z nadmiernym wysiłkiem fizycznym.

1. Prace polegające wyłącznie na podnoszeniu, przenoszeniu i przewożeniu ciężarów oraz prace
wymagające powtarzania dużej liczby jednorodnych ruchów.

2. Ręczne dźwiganie i przenoszenie przez jedną osobę na odległość powyżej 25 m przedmiotów o
masie przekraczającej:

Strona 10 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

a) przy pracy dorywczej: - dla dziewcząt – 14 kg, - dla chłopców – 20 kg,

b) przy obciążeniu powtarzalnym: - dla dziewcząt – 8 kg, - dla chłopców – 12 kg.

3. ręczne przenoszenie pod górę, w szczególności po schodach, których wysokość przekracza 5 m, a
kąt nachylenia 30° , ciężarów o masie przekraczającej:

a) przy pracy dorywczej: - dla dziewcząt – 10 kg, - dla chłopców – 15 kg,

b) przy obciążeniu powtarzalnym: - dla dziewcząt – 5kg, - dla chłopców – 8 kg.

II. Prace wymagające stale wymuszonej i niewygodnej pozycji ciała

1. Prace wykonywane w pozycji pochylonej lub w przysiadzie.

2. Prace wykonywane na kolanach.

III. Prace zagrażające prawidłowemu rozwojowi psychicznemu.

1. Prace w warunkach mogących stanowić nadmierne obciążenie psychiczne, np. wymagające
odbioru i przetwarzania dużej liczby lub szybko następujących po sobie informacji i podejmowania
decyzji mogących spowodować groźne następstwa, szczególnie w sytuacjach przymusu czasowego.

IV. Prace w narażeniu na szkodliwe działanie czynników chemicznych.

1. Prace w narażeniu na działanie substancji lub mieszanin w jednej lub kilku z następujących klas
lub kategorii zagrożenia wraz z jednym lub kilkoma następującymi zwrotami:

a) toksyczność ostra, kategoria 1, 2 lub 3 (H300, H310, H330, H301, H311, H331),

b) działanie żrące na skórę, kategoria 1A, 1B lub 1C (H314),

c) gaz łatwopalny, kategoria 1 lub 2 (H220, H221),

d) łatwopalne aerozole, kategoria 1 (H222),

e) ciecz łatwopalna, kategoria 1 lub 2 (H224, H225),

f) materiały wybuchowe, kategorie "niestabilny materiał wybuchowy" lub materiały wybuchowe
podklasy 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 (H200, H201, H202, H203, H204, H205),

g) substancje i mieszaniny samoreaktywne typów A, B, C lub D (H240, H241, H242),

h) nadtlenki organiczne typu A lub B (H240, H241),

i) działanie toksyczne na narządy docelowe po narażeniu jednorazowym, kategoria 1 lub 2 (H370,
H371),

j) działanie toksyczne na narządy docelowe po narażeniu powtarzanym, kategoria 1 lub 2 (H372,
H373),

k) działanie uczulające na drogi oddechowe, kategoria 1, podkategoria 1A lub 1B (H334),

l) działanie uczulające na skórę, kategoria 1, podkategoria 1A lub 1B (H317),

m) rakotwórczość, kategoria 1A, 1B lub 2 (H350, H350i, H351),

n) działanie mutagenne na komórki rozrodcze, kategoria 1A, 1B lub 2 (H340, H341),

Strona 11 z 12



Zarzadzenie nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie : zmiany Zarzadzenia Nr. 156/2019 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 30 lipca 2019 roku.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

o) działanie szkodliwe na rozrodczość, kategoria 1A lub 1B (H360, H360F, H360FD, H360Fd,

H360D, H360Df).

VI. Prace w narażeniu na szkodliwe działanie czynników fizycznych.

1. Praca w warunkach narażenia na hałas, którego:

a) poziom ekspozycji odniesiony do 8-godzinnego dobowego lub do przeciętnego tygodniowego
wymiaru czasu pracy przekracza 80 dB,

b) szczytowy poziom dźwięku C przekracza 130 dB,

c) maksymalny poziom dźwięku A przekracza wartość 110 dB.

2. Prace w temperaturze powietrza niższej niż 14°C.

VII. Prace stwarzające zagrożenia wypadkowe.

1. Prace, podczas których młodociani są narażeni na zwiększone niebezpieczeństwo urazów, w tym w
szczególności związane z:

a) uruchamianiem urządzeń bezpośrednio po ich naprawie,

b) obsługą urządzeń pracujących pod ciśnieniem wyższym niż 0,5 bara.

2. Prace zagrażające porażeniem prądem elektrycznym, w tym wszelkie prace przy obsłudze

urządzeń energetycznych znajdujących się pod napięciem, z wyjątkiem napięcia obniżonego

(bezpiecznego).

3. Prace na wysokości powyżej 3 m grożące upadkiem z wysokości.

4. Prace przy nieodpowiednim oświetleniu, przy których wykonywaniu parametry oświetlenia nie
odpowiadają wymaganiom określonym w Polskich Normach.”

 

Skan zarządzenia nr 33/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 25 luty 2020 roku. [2]

 

  
Odnośniki
[1] https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-332020-burmistrza-gminy-i-miasta-
dobczyce-z-dnia-25-lutego-2020-r-w [2] https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/33_6.pdf

Strona 12 z 12

https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/33_6.pdf
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-332020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-25-lutego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-332020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-25-lutego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/33_6.pdf

